THE EPISTLES OF SENECA

animum esse mirabile, cui magno nihil magnum est."

- 6 Si haec mecum, si haec cum posteris loquor, non videor tibi plus prodesse, quam cum ad vadimonium advocatus descenderem, aut tabulis testamenti anulum inprimerem, aut in senatu candidato vocem et manum commodarem? Mihi crede, qui nihil agere videntur, maiora agunt; humana divinaque simul tractant.
- 7 Sed iam finis faciendus est et aliquid, ut institui, pro hac epistula dependendum. Id non de meo fiet; adhuc Epicurum complicamus, cuius hanc vocem hodierno die legi: "Philosophiae servias oportet, ut tibi contingat vera libertas." Non differtur in diem, qui se illi subiecit et tradidit; statim circumagitur. Hoc enim ipsum philosophiae servire libertas est.
- 8 Potest fieri, ut me interrogas, quare ab Epicuro tam multa bene dicta referam potius quam nostrorum. Quid est tamen, quare tu istas Epicuri voces putes esse, non publicas? Quam multi poetae dicunt, quae philosophis aut dicta sunt aut dicenda! Non adtingam tragicos nec togatas nostras. Habent enim hae quoque aliquid severitatis et sunt inter comoedias ac tragoedias mediae. Quantum disertissimorum versuum inter mimos iacet! Quam multa Publilii non excalceatis, sed coturnatis dicenda sunt!
- 9 Unum versum eius, qui ad philosophiam pertinet et

^a Cf. the Stoic precept "nil admirandum."

^b Frag. 199 Usener.

^c Literally "spun round" by the master and dismissed to freedom. Cf. Persius, v. 75 f.

^d *Fabulae togatae* were plays which dealt with Roman subject matter, as contrasted with adaptations from the Greek, called *palliatae*. The term, in the widest sense, includes both comedy and tragedy.

^e *i. e.*, comedians or mimes.

EPISTLE VIII.

of wonder; for to the soul, if it be great, naught is great." ^a

When I commune in such terms with myself and with future generations, do you not think that I am doing more good than when I appear as counsel in court, or stamp my seal upon a will, or lend my assistance in the senate, by word or action, to a candidate? Believe me, those who seem to be busied with nothing are busied with the greater tasks; they are dealing at the same time with things mortal and things immortal.

But I must stop, and pay my customary contribution, to balance this letter. The payment shall not be made from my own property; for I am still conning Epicurus.^b I read to-day, in his works, the following sentence: "If you would enjoy real freedom, you must be the slave of Philosophy." The man who submits and surrenders himself to her is not kept waiting; he is emancipated^c on the spot. For the very service of Philosophy is freedom.